
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 5 de juliol de 2018, del director general 
d’Economia, Emprenedoria i Cooperativisme, per la qual 
es concedeixen ajudes destinades a la promoció de l’eco-
nomia sostenible a la Comunitat Valenciana durant l’exer-
cici 2018. [2018/6825]

RESOLUCIÓN de 5 de julio de 2018, del director general 
de Economía, Emprendimiento y Cooperativismo, por la 
que se conceden ayudas destinadas a la promoción de la 
economía sostenible en la Comunitat Valenciana durante 
el ejercicio 2018. [2018/6825]

Vistas las actuaciones realizadas para la tramitación y resolución de 
los expedientes incoados como consecuencia de las solicitudes presen-
tadas en el marco de la Orden 2/2017, de 1 de febrero, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas 
destinadas a la promoción de la economía sostenible (DOGV 7973, 
06.02.2017), en relación con la Resolución de 22 de marzo de 2018, 
de la misma Conselleria, por la que se convocan ayudas destinadas a la 
promoción de la economía sostenible en la Comunitat Valenciana para 
el ejercicio 2018 (DOGV 8265, 03.04.2018), se resuelve dicha convo-
catoria en base a los siguientes:

Antecedentes de hecho
Primero. Mediante Orden 2/2017, de 1 de febrero, de la Conselleria 

de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, 
se establecen las bases reguladoras de la concesión de subvenciones 
destinadas a la promoción de la economía sostenible.

En el marco establecido por dichas bases reguladoras, a través de la 
resolución de 22 de marzo de 2018, de la misma Conselleria, se convo-
có la concesión de dichas subvenciones para el ejercicio 2018.

Segundo. De conformidad con el Resuelvo Octavo de la citada reso-
lución de convocatoria, el plazo de presentación de solicitudes finalizó 
el 3 de mayo de 2018, habiendo concurrido a la convocatoria un total 
de 78 solicitudes.

Tercero. Vistas las solicitudes presentadas, se efectuaron, por una 
parte, trámites de audiencia como paso previo a las propuestas de reso-
lución de inadmisión a trámite de las solicitudes, ya que las actuaciones 
para las que se solicitaban determinadas ayudas no se ajustaban a lo 
exigido en el artículo 4 de la Orden 2/2017, de 1 de febrero, o bien las 
entidades no cumplían los requisitos establecidos en el artículo 3 de la 
citada orden, y, por otra, requerimientos para que las entidades pudie-
ran subsanar o mejorar las solicitudes, advirtiendo expresamente que, 
de no subsanar la falta o no presentar toda la documentación exigida, 
se tendrían a las entidades interesadas por desistidas de sus peticiones.

En relación con los trámites de audiencia remitidos no se presenta-
ron escritos de alegaciones.

Cuarto. La Comisión de Valoración prevista en el artículo 8 de la 
citada orden 2/2017 se reunió en fecha 29 de junio de 2018.

La Comisión de Valoración elevó propuesta de resolución de desis-
timiento a aquellas entidades que no habían atendido los requerimientos 
en su totalidad, lo habían hecho de forma incorrecta o incompleta o 
habían desistido expresamente de su solicitud.

Respecto a las solicitudes admitidas a trámite y que habían subsana-
do el requerimiento, la Comisión de Valoración procedió al examen de 
las mismas, llegando a los siguientes acuerdos, aprobados por unanimi-
dad de las personas asistentes, constando todo ello en el acta de sesión 
en la que se efectúa la propuesta motivada de la resolución.

En relación con las solicitudes presentadas a la modalidad de ayudas 
dirigidas a financiar los gastos derivados de actuaciones que estén realizan-
do las pymes para la implantación de la cultura y práctica de la empresa 
social y de la economía del bien común, a las que se refiere el artículo 4.2 
de las bases reguladoras, la comisión procedió a evaluar tales solicitudes, de 
acuerdo con los criterios de valoración recogidos en el anexo II de la con-
vocatoria, y asignando la cuantía individualizada de la subvención según 
el procedimiento establecido en el artículo 9.6 de las bases reguladoras.

En relación con las solicitudes presentadas a la modalidad de ayudas 
dirigidas a las actividades de investigación y/o formación especializada en 
materias vinculadas a la economía sostenible, la empresa social o la eco-
nomía del bien común, llevadas a cabo por centros, institutos, y entes uni-
versitarios especializados, a las que se refiere el artículo 4.3 de las bases 
reguladoras, la comisión procedió a evaluar tales solicitudes, de acuerdo 
con los criterios de valoración recogidos en el anexo III de la convoca-
toria, y asignando la cuantía individualizada de la subvención según el 
procedimiento establecido en el artículo 9.6 de las bases reguladoras.

Vistes les actuacions realitzades per a la tramitació i resolució dels 
expedients incoats com a conseqüència de les sol·licituds presentades en 
el marc de l’Ordre 2/2017, d’1 de febrer, de la Conselleria d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores per a la concessió d’ajudes destinades a 
la promoció de l’economia sostenible (DOGV 7973, 06.02.2017), en 
relació amb la Resolució de 22 de març de 2018, de la mateixa Con-
selleria, per la qual es convoquen ajudes destinades a la promoció de 
l’economia sostenible a la Comunitat Valenciana per a l’exercici 2018 
(DOGV 8265, 03.04.2018), es resol aquesta convocatòria sobre la base 
dels següents:

Antecedents de fet
Primer. Mitjançant l’Ordre 2/2017, d’1 de febrer, de la Conselleria 

d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, s’esta-
bleixen les bases reguladores de la concessió de subvencions destinades 
a la promoció de l’economia sostenible.

En el marc establit per aquestes bases reguladores, a través de la 
Resolució de 22 de març de 2018, de la mateixa Conselleria, es va con-
vocar la concessió d’aquestes subvencions per a l’exercici 2018.

Segon. De conformitat amb el resolc huité de la resolució de convo-
catòria esmentada, el termini de presentació de sol·licituds va finalitzar 
el 3 de maig de 2018, i van concórrer a la convocatòria un total de 78 
sol·licituds.

Tercer. Vistes les sol·licituds presentades, es van efectuar, d’una 
banda, tràmits d’audiència com a pas previ a les propostes de resolució 
d’inadmissió a tràmit de les sol·licituds, ja que les actuacions per a les 
quals se sol·licitaven determinades ajudes no s’ajustaven a l’exigit en 
l’article 4 de l’Ordre 2/2017, d’1 de febrer, o bé les entitats no complien 
els requisits establits en l’article 3 de l’ordre esmentada, i, d’altra banda, 
requeriments perquè les entitats pogueren esmenar o millorar les sol·li-
cituds, advertint expressament que, si en cas de no esmenar la falta o no 
presentar tota la documentació exigida, es consideraria que les entitats 
havien desistit de les seues peticions.

En relació amb els tràmits d’audiència remesos no es van presentar 
escrits d’al·legacions.

Quart. La Comissió de Valoració prevista en l’article 8 de l’esmen-
tada Ordre 2/2017 es va reunir en data 29 de juny de 2018.

La Comissió de Valoració va elevar una proposta de resolució de 
desistiment a aquelles entitats que no havien atés els requeriments ínte-
grament, ho havien fet de forma incorrecta o incompleta, o havien desis-
tit expressament de la seua sol·licitud.

Respecte a les sol·licituds admeses a tràmit i que havien esmenat 
el requeriment, la Comissió de Valoració va procedir-ne a l’examen i 
va arribar als acords següents, aprovats per unanimitat de les persones 
assistents. I tot això, consta en l’acta de sessió en la qual s’efectua la 
proposta motivada de la resolució.

En relació amb les sol·licituds presentades a la modalitat d’ajudes 
dirigides a finançar les despeses derivades d’actuacions que realitzen 
les pimes per a la implantació de la cultura i la pràctica de l’empresa 
social i de l’economia del bé comú a les quals es refereix l’article 4.2 de 
les bases reguladores, la comissió va procedir a avaluar aquestes sol·li-
cituds d’acord amb els criteris de valoració recollits en l’annex II de la 
convocatòria, i va assignar la quantia individualitzada de la subvenció 
segons el procediment establit en l’article 9.6 de les bases reguladores.

En relació amb les sol·licituds presentades a la modalitat d’ajudes 
dirigides a les activitats d’investigació i/o formació especialitzada en 
matèries vinculades a l’economia sostenible, l’empresa social o l’eco-
nomia del bé comú, dutes a terme per centres, instituts i ens universitaris 
especialitzats a les quals es refereix l’article 4.3 de les bases regulado-
res, la comissió va procedir a avaluar aquestes sol·licituds d’acord amb 
els criteris de valoració recollits en l’annex III de la convocatòria, i va 
assignar la quantia individualitzada de la subvenció segons el procedi-
ment establit en l’article 9.6 de les bases reguladores.



En relación con las solicitudes presentadas a la modalidad de ayudas 
para actividades de formación, fomento y difusión de la cultura y prác-
ticas de la empresa social y de la economía del bien común realizadas 
por asociaciones, fundaciones y otras entidades y organismos sin ánimo 
de lucro, a las que se refiere el artículo 4.1 de las bases reguladoras, la 
comisión procedió a evaluar tales solicitudes, de acuerdo con los crite-
rios de valoración recogidos en el anexo I de la convocatoria, y asignan-
do la cuantía individualizada de la subvención según el procedimiento 
establecido en el artículo 9.6 de las bases reguladoras.

Quinto. El órgano instructor tras efectuar la consulta interactiva 
del cumplimiento de las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad 
Social, emite informe en el que se certifica que las entidades beneficia-
rias cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las ayudas 
establecidas en la convocatoria.

Fundamentos de derecho
I. De conformidad con el artículo 160.4.c de la Ley 1/2015, de 6 de 

febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instru-
mental y de subvenciones, así como con los artículos 1 y 4 del Decreto 
104/2017, de 21 de julio, del Consell, por el que aprueba el Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, el órgano competente para resolver 
los expedientes tramitados es el conseller de Economía Sostenible, Sec-
tores Productivos, Comercio y Trabajo.

No obstante, a tenor de lo establecido en el artículo 10 de la Orden 
2/2017, de 1 de febrero, y de conformidad con el artículo 9 de la Ley 
40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del sector público, la 
competencia para resolver sobre las solicitudes de subvenciones de esta 
convocatoria está delegada en la persona titular de la Dirección General 
de Economía, Emprendimiento y Cooperativismo.

II. De conformidad con el artículo 8 de la orden 2/2017, la Dirección 
General de Economía, Emprendimiento y Cooperativismo se ha encarga-
do de ordenar e instruir el procedimiento, acordando todas las actuaciones 
necesarias para la determinación, conocimiento y comprobación de los 
datos en virtud de los cuales procede adoptar la resolución pertinente.

III. La Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la 
Generalitat para el ejercicio 2018, prevé dentro de la aplicación pre-
supuestaria 11.02.01.615.10 (programa denominado Planificación y 
Previsión Económica) la línea presupuestaria S8083000, destinada a la 
financiación de actuaciones dirigidas a la promoción, fomento y difu-
sión de la cultura y prácticas de economía sostenible, prestando especial 
atención a las actividades vinculadas con la Economía del Bien Común 
y las empresas sociales, con un importe máximo global de 242.000 
euros (doscientos cuarenta y dos mil euros).

IV. La Comisión de Valoración, de conformidad con lo dispuesto 
en los artículos 8 y 9 de las bases reguladoras, ha elevado la correspon-
diente propuesta motivada de resolución, en fecha 5 de julio de 2018, 
por unanimidad, en los términos que figuran en el acta incorporada al 
expediente de tramitación y que se asume en su integridad.

En virtud de cuanto antecede y de la demás normativa de pertinente 
aplicación, resuelvo:

Primero
Inadmitir a trámite las solicitudes formuladas por las entidades que 

se relacionan en el anexo I, en virtud de los motivos que en el mismo 
se indican.

Segundo
Tener por desestimadas las solicitudes incluidas en el anexo II por no 

haber atendido los requerimientos que les fueron efectuados para que sub-
sanaran y mejorasen sus respectivas solicitudes, haber atendido el requeri-
miento de manera incompleta o incorrecta, o haber desistido expresamente.

Tercero
Conceder a las entidades que figuran en los anexos III, IV y V el 

importe económico reseñado en dichos anexos, de conformidad con la 
propuesta motivada de resolución efectuada por la Comisión de Valora-
ción y con cargo a la línea presupuestaria S8083000, destinada, dentro 
de la aplicación presupuestaria 11.02.01.615.10 (programa denominado 
Planificación y Previsión Económica), a financiar, en el marco de la 
Ley 22/2017, de 29 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 
para el ejercicio 2018, la concesión de subvenciones para actuaciones 
de promoción, fomento y difusión de la cultura y prácticas de economía 
sostenible, prestando especial atención a las actividades vinculadas con 

En relació amb les sol·licituds presentades a la modalitat d’ajudes 
per a activitats de formació, foment i difusió de la cultura i pràctiques 
de l’empresa social i de l’economia del bé comú, realitzades per asso-
ciacions, fundacions i altres entitats i organismes sense ànim de lucre, 
a les quals es refereix l’article 4.1 de les bases reguladores, la comissió 
va procedir a avaluar aquestes sol·licituds d’acord amb els criteris de 
valoració recollits en l’annex I de la convocatòria, i va assignar la quan-
tia individualitzada de la subvenció segons el procediment establit en 
l’article 9.6 de les bases reguladores.

Cinqué. L’òrgan instructor, després d’efectuar la consulta interac-
tiva del compliment de les obligacions tributàries i davant la Seguretat 
Social, emet un informe en el qual se certifica que les entitats benefici-
àries compleixen tots els requisits necessaris per a accedir a les ajudes 
establides en la convocatòria.

Fonaments de dret
I. De conformitat amb l’article 160.4.c de la Llei 1/2015, de 6 de 

febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, així com amb els articles 1 i 4 del Decret 104/2017, 
de 21 de juliol, del Consell, pel qual aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Produc-
tius, Comerç i Treball, l’òrgan competent per a resoldre els expedients 
tramitats és el conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball.

No obstant això, segons allò que s’ha fixat en l’article 10 de l’Or-
dre 2/2017, d’1 de febrer, i de conformitat amb l’article 9 de la Llei 
40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic del sector públic, la competèn-
cia per a resoldre les sol·licituds de subvencions d’aquesta convocatòria 
està delegada en la persona titular de la Direcció General d’Economia, 
Emprenedoria i Cooperativisme.

II. De conformitat amb l’article 8 de l’Ordre 2/2017, la Direcció 
General d’Economia, Emprenedoria i Cooperativisme s’ha encarregat 
d’ordenar i instruir el procediment, i ha acordat totes les actuacions neces-
sàries per a la determinació, el coneixement i la comprovació de les dades 
en virtut de les quals és procedent adoptar la resolució pertinent.

III. La Llei 22/2017, de 29 de desembre, de pressupostos de la 
Generalitat per a l’exercici 2018, preveu dins de l’aplicació pressu-
postària 11.02.01.615.10 (programa denominat Planificació i previsió 
econòmica) la línia pressupostària S8083000, destinada al finançament 
d’actuacions dirigides a la promoció, el foment i la difusió de la cultura, 
i pràctiques d’economia sostenible, prestant especial atenció a les acti-
vitats vinculades amb l’economia del bé comú i les empreses socials, 
amb un import màxim global de 242.000 euros (dos-cents quaranta-dos 
mil euros).

IV. La Comissió de Valoració, de conformitat amb el que es disposa 
en els articles 8 i 9 de les bases reguladores, ha elevat la corresponent 
proposta motivada de resolució en data 5 de juliol de 2018, per unani-
mitat, en els termes que figuren en l’acta incorporada a l’expedient de 
tramitació i que s’assumeix íntegrament.

En virtut de tot l’anterior i de l’altra normativa d’aplicació pertinent, 
resolc:

Primer
Inadmetre a tràmit les sol·licituds formulades per les entitats que 

s’indiquen en l’annex I, en virtut dels motius que en aquest s’indiquen.

Segon
Considerar desestimades les sol·licituds incloses en l’annex II per 

no haver atés els requeriments que se’ls van efectuar perquè esmenaren 
i milloraren les seues respectives sol·licituds, haver atés el requeriment 
de manera incompleta o incorrecta, o haver desistit expressament.

Tercer
Concedir a les entitats que figuren en els annexos III, IV i V l’im-

port econòmic assenyalat en el dits annexes, de conformitat amb la pro-
posta motivada de resolució efectuada per la Comissió de Valoració i a 
càrrec de la línia pressupostària S8083000, destinada, dins de l’aplica-
ció pressupostària 11.02.01.615.10 (programa denominat Planificació i 
previsió econòmica), a finançar, en el marc de la Llei 22/2017, de 29 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2018, la 
concessió de subvencions per a actuacions de promoció, foment i difu-
sió de la cultura, i pràctiques d’economia sostenible, prestant especial 
atenció a les activitats vinculades amb l’economia del bé comú i les 



la Economía del Bien Común y las empresas sociales, con un importe 
máximo global de 242.000 euros (doscientos cuarenta y dos mil euros).

Las entidades beneficiarias deberán cumplir las obligaciones previs-
tas en el artículo 5 de la Orden 2/2017, interpretada en conexión con el 
resto de la orden así como con las previsiones recogidas en la resolución 
de 22 de marzo de ese mismo departamento del Consell, con especial 
atención a la obligación de respetar el plazo máximo de justificación de 
la subvención recibida, que vence el 31 de octubre de 2018.

De acuerdo con el resuelvo duodécimo de la Resolución de 22 de 
marzo de 2018, de la misma Conselleria, por la que se convocan ayudas 
destinadas a la promoción de la economía sostenible en la Comunitat 
Valenciana para el ejercicio 2018, y de acuerdo con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas, contra esta resolución, que 
pone fin a la vía administrativa, cabrá interponer los siguientes recursos:

a) Recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes ante del 
mismo órgano.

b) o bien directamente recurso contencioso-administrativo en el 
plazo de dos meses ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformi-
dad con lo establecido en los artículos 10 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Todo ello sin perjuicio de que las entidades interesadas puedan 
interponer cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 5 de julio de 2018.– El director general de Economía, 
Emprendimiento y Cooperativismo: Francisco Álvarez Molina.

ANEXO I
Entidades cuyas solicitudes se inadmiten

Expediente Entidad solicitante Motivo

EBCSAL/2018/2 Comunidad General de  Regants Callosa 
d’Ensarrià 1

EBCSAL/2018/21 CAU Rugby Valencia 1

EBCSAL/2018/32 Instituto Desarrollo Economico INSDE 1

EBCSAL/2018/33 CASDA. Asoc. Ciudadanda contra el Sida 1

Motivo de la inadmisión a trámite
1. Las actuaciones para las que se solicitan ayudas no se ajustan a lo exigido 

en el artículo 4 de la Orden 2/2017.
2. No cumple los requisitos para obtener la condición de beneficiario, según 

lo dispuesto en el artículo 3.1.c de la Orden 2/2017.
3. Presentación de la solicitud fuera de plazo.

ANEXO II
Entidades a las que se tiene por desistidas en sus solicitudes

Expediente Entidad solicitante Motivo

EBCSAL/2018/1 Hort del Manyano S.Coop. 1

EBCSAL/2018/4 Koopera Mediterranea S.Coop. 3

EBCSAL/2018/10 Asoc. Promoción del comercio Ontinyent 3

EBCSAL/2018/11 Asoc. Pymes de Villena 3

EBCSAL/2018/35 Asoc. para la Distribución y Comercio del 
Mueble 3

EBCPYM/2018/13 Vernis, SA. 3

EBCPYM/2018/32 Nayar Systems, SL. 1

EBCORG/2018/2 Universidad de Alicante 3

Motivo de desestimiento
1. No han atendido el requerimiento al no subsanar la falta o aportar la 

documentación requerida.
2. Han atendido el requerimiento de forma incompleta o incorrecta.
3. Desistimiento expreso.

empreses socials, amb un import màxim global de 242.000 euros (dos-
cents quaranta-dos mil euros).

Les entitats beneficiàries hauran de complir les obligacions previs-
tes en l’article 5 de l’Ordre 2/2017, interpretada en connexió amb la 
resta de l’ordre, i també amb les previsions recollides en la Resolució 
de 22 de març d’aqueix mateix departament del Consell, amb especial 
atenció a l’obligació de respectar el termini màxim de justificació de la 
subvenció rebuda, que venç el 31 d’octubre de 2018.

D’acord amb el resolc dotzé de la Resolució de 22 de març de 2018, 
de la mateixa conselleria, per la qual es convoquen ajudes destinades a 
la promoció de l’economia sostenible a la Comunitat Valenciana per a 
l’exercici 2018, i d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administraci-
ons públiques, contra aquesta resolució, que posa fi a la via administra-
tiva, caldrà interposar els recursos següents:

a) Recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes davant del 
mateix òrgan.

b) O bé, directament, un recurs contenciós administratiu en el termi-
ni de dos mesos davant la Sala Contenciosa Administrativa del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb 
el que s’estableix en els articles 10 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Tot això, sense perjudici que les entitats interessades puguen inter-
posar qualsevol altre recurs que consideren pertinent.

València, 5 de juliol de 2018.– El director general d’Economia, 
Emprenedoria i Cooperativisme: Francisco Álvarez Molina.

ANNEX I
Entitats les sol·licituds de les quals s’inadmeten

Expedient Entitat sol·licitant Motiu

EBCSAL/2018/2 Comunitat General de Regants de Callosa 
d’Ensarrià 1

EBCSAL/2018/21 CAU Rugbi València 1

EBCSAL/2018/32 Institut de Desenvolupament Econòmic INSDE 1

EBCSAL/2018/33 CASDA. Associació Ciutadana contra la Sida 1

Motiu de la inadmissió a tràmit
1. Les actuacions per a les quals se sol·liciten ajudes no s’ajusten a allò 

exigit en l’article 4 de l’Ordre 2/2017.
2. No compleix els requisits per a obtindre la condició de beneficiari, segons 

el que es disposa en l’article 3.1.c de l’Ordre 2/2017.
3. Presentació de la sol·licitud fora de termini.

ANNEX II
Entitats a les quals es considera que han desistit de les seues sol·licituds

Expedient Entitat sol·licitant Motiu

EBCSAL/2018/1 Hort del Manyano, S. Coop. 1

EBCSAL/2018/4 Koopera Mediterránea, S. Coop. 3

EBCSAL/2018/10 Associació Promoció del Comerç Ontinyent 3

EBCSAL/2018/11 Associació Pimes de Villena 3

EBCSAL/2018/35 Associació per a la Distribució i Comerç del 
Moble 3

EBCPYM/2018/13 Vernis, SA. 3

EBCPYM/2018/32 Nayar Systems, SL. 1

EBCORG/2018/2 Universitat d’Alacant 3

Motiu de desistiment
1. No han atés el requeriment en no esmenar la falta o aportar la documen-

tació requerida.
2. Han atés el requeriment de forma incompleta o incorrecta.
3. Desistiment exprés.



ANNEX III
Entitats beneficiàries en la modalitat d’ajudes a entitats sense ànim de lucre

Expedient Entitat sol·licitant Import sol·licitat Import a concedir

EBSALC/2018/3 CIRIEC 9.600,00 3.966,79

EBSALC/2018/5 FUNDACIÓ NOVA FEINA 9.943,87 6.029,52

EBSALC/2018/6 RURALAVANZA 3.150,00 3.150,00

EBSALC/2018/7 EN *CLAU: XARXA PER Al FINANÇAMENT ALTERNATIU 10.000,00 4.998,15

EBSALC/2018/8 EN CLAU: XARXA PER AL FINANÇAMENT ALTERNATIU 10.000,00 4.998,15

EBSALC/2018/9 FUNDACIÓ PER A L’EFICIÈNCIA ENERGÈTICA, CV 10.000,00 3.728,78

EBSALC/2018/12 ASSOCIACIÓ PIMES VILLENA 10.000,00 5.156,82

EBSALC/2018/13 ASSOCIACIÓ PROMOCIÓ DEL COMERÇ ONTINYENT 10.000,00 4.601,47

EBSALC/2018/14 ASSOCIACIÓ JOVES EMPRESARIS VALÈNCIA 9.780,65 3.411,44

EBSALC/2018/15 ASSOCIACIÓ JOVES EMPRESARIS VALÈNCIA 8.882,10 4.601,47

EBSALC/2018/16 COVACO 10.000,00 3.570,11

EBSALC/2018/17 CONFEDERACIÓ EMPRESARIAL LA VALL D’ALBAIDA 2.765,20 2.765,20

EBSALC/2018/18 ASSOCIACIÓ SOL SISTEMES D’ORGANITZACIÓ LOCAL 8.107,00 3.014,76

EBSALC/2018/19 ASSOCIACIÓ VALENCIANA FOMENT DE L’EBC 10.000,00 4.363,47

EBSALC/2018/20 FUNDACIÓ SOCIALNEST 10.000,00 4.601,47

EBSALC/2018/22 FUNDACIÓ SOCIALNEST 10.000,00 4.760,14

EBSALC/2018/23 FUNDACIÓ NOVES SENDES 9.870,00 4.442,80

EBSALC/2018/24 ASSOCIACIÓ VALENCIANA FOMENT DE L’EBC 10.000,00 4.522,14

EBSALC/2018/25 JOVESOLIDES 9.995,70 5.236,16

EBSALC/2018/26 ASSOCIACIÓ AMICA 10.000,00 4.125,46

EBSALC/2018/27 JOVESOLIDES 9.993,67 5.474,17

EBSALC/2018/28 FUNDACIÓ NOVES SENDES 9.956,00 4.204,79

EBSALC/2018/29 CECOVAL 10.000,00 4.046,12

EBSALC/2018/30 AMÈRICA, ESPANYA, SOLIDARITAT I COOPERACIÓ 8.805,31 3.570,11

EBSALC/2018/31 FUNDACIÓ NEXE CV 10.000,00 4.601,47

EBSALC/2018/34 ADIENT ASSOCIACIÓ 9.992,50 3.887,45

EBSALC/2018/36 REAS PAÍS VALENCIÀ-XARXA D’ECO. ALTERNATIVA 10.000,00 4.363,47

EBSALC/2018/37 REINVENTHADAS ASSOC. DONES EMPRENEDORES 9.960,40 3.808,12

ANNEX IV
Entitats beneficiàries en la modalitat d’ajudes a pimes

Expedient Entitat sol·licitant Import sol·licitat Import a concedir

EBCPYM/2018/1 Aula MI2, SL 2.000,00 2.000,00

EBCPYM/2018/2 Q’omer bioactive Ingredients, SL. 3.000,00 2.341,70

EBCPYM/2018/3 Animación y Logística Cultural, SL. 2.600,00 1.951,42

EBCPYM/2018/4 RAG Formación y Inserción Laboral, SL. 2.300,00 2.300,00

EBCPYM/2018/5 Soluciones y aplicaciones formativas Val, SL. 2.600,00 1.717,20

EBCPYM/2018/6 Nirvel, SL. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/7 Empresa Mixta Aigües de l’Horta, SA. 3.000,00 2.341,70

EBCPYM/2018/8 Nirvel Cosmetics, SL. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/9 Urbanizadora Villa Martin, SA. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/10 Primicias Técnicas Cardi, SL. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/11 Gestión Turística Cultural Mare Nostrum, SL. 1.960,00 1.951,42

EBCPYM/2018/12 Estudy de Disseny Joan Rojeski Coop. V. 1.792,00 1.792,00

EBCPYM/2018/14 Paréntesis Logística de la Cultura, SL. 2.600,00 2.341,70

EBCPYM/2018/15 Área Vital Sport, SL. 2.300,00 2.300,00



EBCPYM/2018/16 Textil Mora, SAL 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/17 Pérez Niñerola, SL. 2.600,00 1.951,42

EBCPYM/2018/18 Grupoartdeco Proyectos y Servicios Integrales, SL. 2.282,00 1.951,42

EBCPYM/2018/19 Proyectes Sostenibles, S. Coop.V 2.400,00 2.341,70

EBCPYM/2018/20 Alba y Cabedo Asesores, SL. 2.600,00 1.951,42

EBCPYM/2018/21 Santiago Consultores Capital Humano, SL. 1.964,00 1.964,00

EBCPYM/2018/22 Red 902, SLO 2.600,00 2.107,53

EBCPYM/2018/23 Euro-Goodnight, SL. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/24 Hilaturas Ferre, SA. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/25 Celler La Muntanya, SL. 2.479,34 1.561,13

EBCPYM/2018/26 Aigües i Sanejament d’Elx, SA. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/27 Juan Pallarés Tena 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/28 Químicas del Vinalopó, SL. 2.630,00 1.951,42

EBCPYM/2018/29 Mecanizados, SA. 2.800,00 1.561,13

EBCPYM/2018/30 Implica-t Desarrollo Sostenible, SL. 2.842,00 1.561,13

EBCPYM/2018/31 Eladio Silvestre, SA. 2.479,34 1.561,13

EBCPYM/2018/33 Som Alimentació Coop. V. 3.000,00 2.497,81

ANNEX V
Entitats beneficiàries en la modalitat d’ajudes a centres, instituts i ens universitaris

Expedient Entitat Sol·licitant Puntuació Import sol·licitat Import a concedir

EBCORG/2018/1 Universitat Jaume I 64 9.980 9.080,09

EBCORG/2018/3 Universitat d’Alacant 62 10.000 8.796,34

EBCORG/2018/4 Universitat Jaume I 62 10.000 8.796,34

EBCORG/2018/5 Universitat Miguel Hernández 62 9.750 8.796,34

EBCORG/2018/6 Universitat Miguel Hernández 61 10.000 8.654,46

EBCORG/2018/7 Universitat de València 64 10.000 9.080,09

EBCORG/2018/8 Universitat de València 62 9.950 8.796,34

* * * * *



ANEXO III
Entidades beneficiarias en la modalidad de ayudas a entidades sin ánimo de lucro

Expediente Entidad Solicitante Importe solicitado Importe a conceder

EBSALC/2018/3 CIRIEC 9.600,00 3.966,79

EBSALC/2018/5 FUNDACION NOVA FEINA 9.943,87 6.029,52

EBSALC/2018/6 RURALAVANZA 3.150,00 3.150,00

EBSALC/2018/7 EN CLAU:RED PARA LA FINANC. ALTERNATIVA 10.000,00 4.998,15

EBSALC/2018/8 EN CLAU:RED PARA LA FINANC. ALTERNATIVA 10.000,00 4.998,15

EBSALC/2018/9 FUNDACION PARA LA EFICIENCIA ENERGÉTICA CV 10.000,00 3.728,78

EBSALC/2018/12 ASOC. PYMES VILLENA 10.000,00 5.156,82

EBSALC/2018/13 ASOC.PROMOCION DEL COMERCIO ONTINYENT 10.000,00 4.601,47

EBSALC/2018/14 ASOC. JOVENES EMPRESARIOS VALENCIA 9.780,65 3.411,44

EBSALC/2018/15 ASOC. JOVENES EMPRESARIOS VALENCIA 8.882,10 4.601,47

EBSALC/2018/16 COVACO 10.000,00 3.570,11

EBSALC/2018/17 CONFEDERACION EMPRESARIAL VALL D’ALBAIDA 2.765,20 2.765,20

EBSALC/2018/18 ASOC. S.O.L. SISTEMAS DE ORGANIZACIÓN LOCAL 8.107,00 3.014,76

EBSALC/2018/19 ASOC. VALENCIANA FOMENTO DE LA EBC 10.000,00 4.363,47

EBSALC/2018/20 FUNDACION SOCIALNEST 10.000,00 4.601,47

EBSALC/2018/22 FUNDACION SOCIALNEST 10.000,00 4.760,14

EBSALC/2018/23 FUNDACION NOVES SENDES 9.870,00 4.442,80

EBSALC/2018/24 ASOC. VALENCIANA FOMENTO DE LA EBC 10.000,00 4.522,14

EBSALC/2018/25 JOVESOLIDES 9.995,70 5.236,16

EBSALC/2018/26 ASOCIACION AMICA 10.000,00 4.125,46

EBSALC/2018/27 JOVESOLIDES 9.993,67 5.474,17

EBSALC/2018/28 FUNDACION NOVES SENDES 9.956,00 4.204,79

EBSALC/2018/29 CECOVAL 10.000,00 4.046,12

EBSALC/2018/30 AMERICA, ESPAÑA, SOLIDARIDAD Y OOPERACION 8.805,31 3.570,11

EBSALC/2018/31 FUNDACION NEXE CV 10.000,00 4.601,47

EBSALC/2018/34 ADIENT ASOCIACION 9.992,50 3.887,45

EBSALC/2018/36 REAS PAIS VALENCIA-XARXA D’ECO. ALTERNATIVA 10.000,00 4.363,47

EBSALC/2018/37 REINVENTHADAS AS.MUJERES EMPRENDEDORAS 9.960,40 3.808,12

ANEXO IV
Entidades beneficiarias en la modalidad de ayudas a Pymes

Expediente Entidad Solicitante Importe solicitado Importe a conceder

EBCPYM/2018/1 Aula MI2 SL 2.000,00 2.000,00

EBCPYM/2018/2 Q’omer bioactive Ingredients, SL. 3.000,00 2.341,70

EBCPYM/2018/3 Animación y Logística Cultural, SL. 2.600,00 1.951,42

EBCPYM/2018/4 R.A.G. Formación e Inserción Laboral, SL. 2.300,00 2.300,00

EBCPYM/2018/5 Soluciones y aplicaciones formativas Val, SL. 2.600,00 1.717,20

EBCPYM/2018/6 Nirvel, SL. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/7 Empresa Mixta Aigues de L’Horta, SA. 3.000,00 2.341,70

EBCPYM/2018/8 Nirvel Cosmetics, SL. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/9 Urbanizadora Villa Martin, SA. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/10 Primicias Técnicas Cardi, SL. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/11 Gestión Turística Cultural Mare Nostrum, SL. 1.960,00 1.951,42

EBCPYM/2018/12 Estudy de Disseny Joan Rojeski Coop. V. 1.792,00 1.792,00

EBCPYM/2018/14 Paréntesis Logística de la Cultura, SL. 2.600,00 2.341,70



EBCPYM/2018/15 Area Vital Sport, SL. 2.300,00 2.300,00

EBCPYM/2018/16 Textil Mora SA.L. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/17 Pérez Niñerola, SL. 2.600,00 1.951,42

EBCPYM/2018/18 Grupoartdeco Proyectos y Servicios Integrales, SL. 2.282,00 1.951,42

EBCPYM/2018/19 Proyectos Sostenibles S.Coop.V 2.400,00 2.341,70

EBCPYM/2018/20 Alba y Cabedo Asesores, SL. 2.600,00 1.951,42

EBCPYM/2018/21 Santiago Consultores Capital Humano, SL. 1.964,00 1.964,00

EBCPYM/2018/22 Red 902 SL.U. 2.600,00 2.107,53

EBCPYM/2018/23 Euro-Goodnight, SL. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/24 Hilaturas Ferre, SA. 3.000,00 1.561,13

EBCPYM/2018/25 Celler La Muntanya, SL. 2.479,34 1.561,13

EBCPYM/2018/26 Aigües i Sanejament D’Elx, SA. 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/27 Juan Pallares Tena 3.000,00 1.951,42

EBCPYM/2018/28 Químicas del Vinalopo, SL. 2.630,00 1.951,42

EBCPYM/2018/29 Mecanizados, SA. 2.800,00 1.561,13

EBCPYM/2018/30 Implica-t Desarrollo Sostenible, SL. 2.842,00 1.561,13

EBCPYM/2018/31 Eladio Silvestre, SA. 2.479,34 1.561,13

EBCPYM/2018/33 Som Alimentació Coop.V. 3.000,00 2.497,81

ANEXO V
Entidades beneficiarias en la modalidad de ayudas a centros, institutos y entes universitarios

Expediente Entidad Solicitante Puntuación Importe solicitado Importe a conceder

EBCORG/2018/1 Universidad Jaime I 64 9.980 9.080,09

EBCORG/2018/3 Universidad de Alicante 62 10.000 8.796,34

EBCORG/2018/4 Universidad Jaime I 62 10.000 8.796,34

EBCORG/2018/5 Universidad Miguel Hernández 62 9.750 8.796,34

EBCORG/2018/6 Universidad Miguel Hernández 61 10.000 8.654,46

EBCORG/2018/7 Universidad de Valencia 64 10.000 9.080,09

EBCORG/2018/8 Universidad de Valencia 62 9.950 8.796


		2018-07-11T13:56:28+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




